**Currules** magistratus appellati sunt, quia curru vehabantur.

**Curia Tifata** \* a Curio dicta est, quia eo loco domum habuerat.

50 **Cura** dicta est, quasi coreda, vel quia cor urat. 5

**Cum imperio** est dicebatur apud antiquos, cui nominatim a populo dabatur imperium.

**Cum potestate** est dicebatur de eo, qui a populo alicui negotio praeficiebatur\*.

**Cuniculum**, id est foramen sub terra occultum, aut ab 10 animali, quod simile est lepori, appellatur, cui subterfossa terra latere est solitum, aut a cuneorum similitudine, qui omnem materiam intrant findentes.

**Clunaculum** cultrum sanguinarium dictum, vel quia ad clunes dependet, vel quia clunes hostiarum dividit. 15

**Cumerum** vas nuptiale a similitudine cumerarum, quae fiunt palmae vel sparteae ad usum popularem, sic appellatum.

**Culcita**, quod tomento inculcatur appellata.

**Culcitula fusticulus** quidam ligneus in sacris dicebatur. 20

**Cumulter** significat cum altero, dictum ab antiquis ita brevitatis causa, ut sodes pro si audes, scilicet pro scias licet, sis pro si vis.

**Culliola** cortices nucum viridum dicta a similitudine culleorum, quibus vinum sive oleum continetur. 25

**Cussilirem** pro ignavo dicebant antiqui.

**Cum populo agere**, hoc est populum ad concilium aut comitia vocare.

**Cuncti** significat quidem omnes, sed coniuncti et congregati, at vero *omnes* etiam si diversis locis sint. 30

**Cunire** est stercus facere, unde et *inquinare*.

51 **Cuturnium** vas, quo in sacrificiis vinum fundebatur.

**Culigna** vas potorium. Cato: «Culignam». inquit, «in feno Græco ponit, ut bene oleat.»

**Coctiones** dicti videntur a cunctatione, quod in emendis 35 vendendisque mercibus tarde perveniant ad iusti pretii

finem. Itaque apud antiquos prima syllaba per U litteram scribebatur.

Custodelam dicebant antiqui, quam nunc dicimus custodiam.

5 Cumbam Græci κόμβην appellant.

Cutis Græcam habet originem. Hanc enim illi dicunt κότῶν. Cutiliæ\* lacus appellatur, quod in eo est insula, Κοτόλιη nominata a Græcis.

Cnephosum antiqui dicebant tenebriosum. Græci enim  
10 κνήφως appellant obscurum.

Cymbium poculi genus a similitudine navis, quæ κόμβης dicitur, appellatum.

Calasis tunicæ genus, quod Græci καλάσιων dicunt. Alii dicunt nodum esse tunicæ muliebris, quo conexa circa  
15 cervicem tunica submittitur.

Cyparissię dicuntur ignes prodigiosi a similitudine cypressorum.

Cybebe Mater, quam dicebant Magnam, ita appellabatur, quod ageret homines in furorem, quod Græci κύβηθησον dicunt.